atque omnem congregationem his verbis adorsus est: Vos, inquit, o fratres, studium 

meum cognovistis i qualiter usque in hodiernum diem pro vestra utilitate et pace la- 

15 boravi, et hoc maxime curavi, qualiter istud monasterium post obitum meum perse¬ 

verare in voluntate Christi valeret, et vos istic Domino servire sincere cum caritate 

quiretis, 0 filii. Nunc vero in concepto proposito omnes dies vitae vestrae perseverate. 

Deum altissimum pro me orate, et si quippiam prave ex humana fragilitated apud 

vos egi, vel aliquem iniuste offendi, ignoscite mihi i ete ego cunctis ex intimo corde 

20 omnia convicia et omnes contumelias meas ignosco i necnon et Lullo, qui mihi sem- 

per adversabatur. Post ista et alia nonnulla bona verba fratribus valedicens, dimisit 

eos. Egressis ergo fratribus, coepit vir sanctus acriter languescere, et ad suprema 

perurgeri. Erat universis moeror, et tristitia magna animos obsidebat fratrum, qui 

solius Dei lacrymabile voce misericordiam implorabant, et obitum sancti ac venerandi 

a5 abbatis sui Sturmi maximis Domino commendabant precibus. 

25. Altera autem die, id est 16.f Kal. Ianuarii, ingravescente languore ad extrema 

deductus est. Circumstantibus vero nobis et videntibus eius celerem fore exitum, ali¬ 

quis e nobis exorsus est: Pater, inquit, nos non ambigimus te ad Dominum migra¬ 

turum, et ad vitam pervenire perennem; quapropter paternitatem tuam deprecamur, 

30 ut nostri memorari digneris, et ibi pro discipulis tuis Domino preces fundere; quo¬ 

niam s multumh confidimus, nobis profuturum, quod talem praemittimus patronum. 

Qui subito intuens nos: Exhibete, inquit, vosmet ipsos dignos, et tales estote in ve¬ 

stris moribus, ut1 rite valeam pro vobis orarei et ita faciam quod postulatis. Post 

vero verba haec sancta illa anima carne soluta est, et de ergastulo corporis erepta, 

35 bonis meritis repleta migravit ad Christum, cuius in perpetuum permanet regnum. 

Arnen k. 

a) v. regis 2. b) d. n. deest i. c) iam gravi detentus infirmitate 2. d) e. h. f. deest i. e) et usque 

adversabatur deest 2. f) XIII. 2. g) itu correxi, quomodo 1. quam 2. h) iustum 1. i) ut et mihi vestra 

oratio ad praesens et vobis mea in posterum prodesse possit 2. k) Subiicimus hic fragmentum a b. m. Wilkens 

40 capellano Nottulensi in Westfalia in historia civitatis Monasteriensis vulgatum, quod ex antiqua monasterii Nottulen- 

sis membrana olim ab alio quodam viro descriptum tradit. Cuius quidem lectionem, fortasse et fidem, sinceram esse